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Lampiran 01. Tabulasi Data Harga Saham 

No Kode Emiten 
Harga Saham (Rp) 

2016 2017 2020 2021 
1 ACST 1,515.20  1,321.77     440.00       210.00  
2 ADHI 2,080.00  1,885.00    1,535.00    895.00  
3 DGIK     55.00      58.00         50.00     197.00  
4 IDPR     1,120.00  1,050.00         214.00      190.00  
5 NRCA 330.00  380.00  378.00  290.00  
6 PBSA 1,290.00  1,750.00  595.00  730.00  
7 PTPP 3,810.00    2,640.00        1,865.00  990.00  
8 SSIA 434.00        515.00  575.00  484.00  
9 TOTL 765.00       560.00  370.00  316.00  
10 WIKA      2,290.00  1,560.00        1,985.00     1,105.00  
11 WSKT      2,266.67 1,964.44        1,440.00  635.00  
12 JKON 620.00  545.00  400.00  124.00  
13 BUKK 750.00     1,550.00        1,105.00     1,215.00  
14 KBLV       1,215.00  428.00  410.00  570.00  
15 LINK       5,150.00     5,500.00        2,410.00     4,000.00  
16 TLKM       3,980.00     4,440.00        3,310.00     4,040.00  
17 BALI       1,050.00     1,530.00  800.00  875.00  
18 CENT        119.00  80.00  143.00  232.00  
19 EXCL       2,310.00     2,960.00        2,730.00     3,170.00  
20 FREN            53.11  50.10  67.00  87.00  
21 GOLD          242.13  271.18  230.00  400.00  
22 IBST      1,850.00     8,100.00        7,250.00     5,825.00  
23 ISAT       6,450.00     4,780.00        5,050.00     6,200.00  
24 OASA          302.00  398.00  368.00  845.00  
25 SUPR       7,000.00     6,000.00        4,100.00   15,475.00  
26 TBIG          996.00     1,285.00        1,630.00     2,950.00  
27 TOWR          716.00       800.00           960.00     1,125.00  
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Lampiran 02. Tabulasi Data Shareholder Value 

No Kode 
Emiten 

Shareholder Value 

2016 2017 2020 2021 
1 ACST     0.815109      0.643812      8.724664         2.385686  
2 ADHI     1.360806      1.143492      0.980465         0.563295  
3 DGIK     0.401690      0.408693      0.428831         1.676693  
4 IDPR     2.026980      1.735865      0.558411         0.613254  
5 NRCA     0.721551      0.788604      0.818264         0.620274  
6 PBSA     3.501737      4.235646      1.665063         1.884686  
7 PTPP     2.187964      1.149168      0.825503         0.428321  
8 SSIA     0.609062      0.541276      0.639440         0.562230  
9 TOTL     2.767475      1.890508      1.107567         0.874725  
10 WIKA     1.620565      0.956349      1.068914         0.568497  
11 WSKT     1.834242      1.171845      1.179094         1.080792  
12 JKON     4.594469      3.698751      2.431325         0.762958  
13 BUKK     1.611392      2.627842      1.026953         0.966712  
14 KBLV     0.292405      0.131461      0.771519       32.674247  
15 LINK     3.953906      3.698912      1.492695         2.181756  
16 TLKM     3.735576      3.922556      2.712372         2.752504  
17 BALI     5.439292      4.887449      1.443990         1.463935  
18 CENT     1.192287      0.840492      1.804088         3.257087  
19 EXCL     1.164082      1.462558      1.524668         1.692352  
20 FREN     0.929259      0.556522      1.420904         2.111460  
21 GOLD     0.906129      1.023934      0.948465         1.565129  
22 IBST     0.727893      2.534433      1.579216         1.195015  
23 ISAT     2.472214      1.753174      2.125031         3.270022  
24 OASA     2.157710      2.922094      2.843399         6.346628  
25 SUPR     1.698465      1.667431      1.278955         5.483197  
26 TBIG     2.778867      1.828164      3.969427         6.827717  
27 TOWR     0.682206      1.149332      4.808897         4.758032  
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Lampiran 03. Tabulasi Data Trading Volume Activity 

No Kode 
Emiten 

Trading Volume Activity 

2016 2017 2020 2021 
1 ACST 0.163572 0.135696     2.169354      0.791449  
2 ADHI         1.587325      1.156166      1.877373      1.872200  
3 DGIK         0.985455      2.723569      0.000314      3.227192  
4 IDPR         0.194118      0.008291      0.066024      0.865130  
5 NRCA         0.267851      0.176539      0.065702      0.059899  
6 PBSA         0.230985      0.002737      0.064390      0.004219  
7 PTPP         0.347180      0.696510      2.024789      1.746458  
8 SSIA         0.901167      0.731448      1.930668      0.981016  
9 TOTL         0.423638      0.105576      0.321825      0.170582  
10 WIKA         0.464365      0.487251      0.963256      1.184749  
11 WSKT         0.622128      0.341831      1.352298      0.799093  
12 JKON         0.002127      0.000683      0.001519      0.024889  
13 BUKK         0.287177      0.199396      0.367026      0.254186  
14 KBLV         0.006077      0.001777      0.005955      0.300959  
15 LINK         0.130289      0.181238      0.327954      0.363227  
16 TLKM         0.225278      0.213504      0.349450      0.256597  
17 BALI         0.002700      0.022522      0.003663      0.114140  
18 CENT         0.003221      0.061497      0.080726      0.653410  
19 EXCL         0.240770      0.145759      0.621100      0.650210  
20 FREN         0.008803      0.004176      0.449774      1.017371  
21 GOLD         0.028346      0.030869      0.010219      0.029577  
22 IBST         0.000114      0.001612      0.000086      0.000103  
23 ISAT         0.021491      0.021763      0.431651      0.263778  
24 OASA         0.016650      2.229183      0.127270      0.735839  
25 SUPR         0.000708      0.000146      0.000003      0.002883  
26 TBIG         0.658850      0.616384      0.491351      0.596032  
27 TOWR         0.025907      0.121738      0.681786      0.370137  
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Lampiran 04. Tabulasi Data Sebelum dan Setelah Penerapan PSAK 72 

No Kode 
Emiten 

 Harga Saham  Shareholder Value Trading Volume Activity 
 Sebelum   Setelah  Sebelum Setelah Sebelum Setelah 

1 ACST      1,515.20          440.00  0.815109 8.724664 0.163572 2.169354 
2 ACST      1,321.77          210.00  0.643812 2.385686 0.135696 0.791449 
3 ADHI      2,080.00       1,535.00  1.360806 0.980465 1.587325 1.877373 
4 ADHI      1,885.00          895.00  1.143492 0.563295 1.156166 1.872200 
5 DGIK           55.00            50.00  0.401690 0.428831 1.985455 0.000314 
6 DGIK           58.00          197.00  0.408693 1.676693 2.723569 3.227192 
7 IDPR      1,120.00          214.00  2.026980 0.558411 0.194118 0.066024 
8 IDPR      1,050.00          190.00  1.735865 0.613254 0.008291 0.865130 
9 NRCA         330.00          378.00  0.721551 0.818264 0.267851 0.065702 
10 NRCA         380.00          290.00  0.788604 0.620274 0.176539 0.059899 
11 PBSA      1,290.00          595.00  3.501737 1.665063 0.230985 0.064390 
12 PBSA      1,750.00          730.00  4.235646 1.884686 0.002737 0.004219 
13 PTPP      3,810.00       1,865.00  2.187964 0.825503 0.347180 2.024789 
14 PTPP      2,640.00          990.00  1.149168 0.428321 0.696510 1.746468 
15 SSIA         434.00          575.00  0.609062 0.639440 0.901167 1.930668 
16 SSIA         515.00          484.00  0.541276 0.56223 0.731448 0.981016 
17 TOTL         765.00          370.00  2.767475 1.107567 0.423638 0.321825 
18 TOTL         560.00          316.00  1.890508 0.874725 0.105576 0.170582 
19 WIKA      2,290.00       1,985.00  1.620565 1.068914 0.464364 0.963256 
20 WIKA      1,560.00       1,105.00  0.956349 0.568497 0.487251 1.184749 
21 WSKT      2,266.67       1,440.00  1.834242 1.179094 0.622128 1.352298 
22 WSKT      1,964.44          635.00  1.171845 1.080792 0.341831 0.799093 
23 JKON         620.00          400.00  4.594469 2.431325 0.002127 0.001519 
24 JKON         545.00          124.00  3.698751 0.762958 0.000683 0.024889 
25 BUKK         750.00       1,105.00  1.611392 1.026953 0.287177 0.367026 
26 BUKK      1,550.00       1,215.00  2.627842 0.966712 0.199396 0.254186 
27 KBLV      1,215.00          410.00  0.292405 0.771519 0.006077 0.005955 
28 KBLV         428.00          570.00  0.131461 32.674247 0.001777 0.300959 
29 LINK      5,150.00       2,410.00  3.953906 1.492695 0.130289 0.327954 
30 LINK      5,500.00       4,000.00  3.698912 2.181756 0.181238 0.363227 
31 TLKM      3,980.00       3,310.00  3.735576 2.712372 0.225278 0.349450 
32 TLKM      4,440.00       4,040.00  3.922556 2.752504 0.213504 0.256597 
33 BALI      1,050.00          800.00  5.439292 1.443990 0.002700 0.003663 
34 BALI      1,530.00          875.00  4.887449 1.463935 0.022522 0.114140 
35 CENT         119.00          143.00  1.192287 1.804008 0.003221 0.080726 
36 CENT           80.00          232.00  0.840492 3.257087 0.061497 0.653410 
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No Kode 
Emiten 

 Harga Saham  Shareholder Value Trading Volume Activity 
 Sebelum   Setelah  Sebelum Setelah Sebelum Setelah 

37 EXCL      2,310.00       2,730.00  1.164082 1.524668 0.240770 0.621100 
38 EXCL      2,960.00       3,170.00  1.462558 1.692352 0.145759 0.650210 
39 FREN           53.11            67.00  0.929259 1.420904 0.008803 0.449774 
40 FREN           50.11            87.00  0.556522 2.111460 0.004176 1.017371 
41 GOLD         242.13          230.00  0.906129 0.948465 0.028346 0.010219 
42 GOLD         271.18          400.00  1.023934 1.565129 0.030869 0.029577 
43 IBST      1,850.00       7,250.00  0.727893 1.579216 0.000114 0.000086 
44 IBST      8,100.00       5,825.00  2.534433 1.195015 0.001612 0.000103 
45 ISAT      6,450.00       5,050.00  2.472214 2.125031 0.021491 0.431651 
46 ISAT      4,780.00       6,200.00  1.753174 3.270022 0.021763 0.263778 
47 OASA         302.00          368.00  2.157710 2.843399 0.016650 0.127270 
48 OASA         398.00          845.00  2.922094 6.346628 2.229183 0.735839 
49 SUPR      7,000.00       4,100.00  1.698465 1.278955 0.000708 0.000003 
50 SUPR      6,000.00     15,475.00  1.667431 5.483197 0.000146 0.002883 
51 TBIG         996.00       1,630.00  2.778867 3.969427 0.658850 0.491351 
52 TBIG      1,285.00       2,950.00  1.828164 6.827717 0.616384 0.596032 
53 TOWR         716.00          960.00  0.682206 4.808897 0.025907 0.681786 
54 TOWR         800.00       1,125.00  1.149332 4.758032 0.121738 0.370137 
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Lampiran 05. Hasil Uji Analisis Statistik Deskriptif 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Harga Saham 
Sebelum PSAK 72 

54 
50.11 8100.00 1873.3446 1976.89511 

Harga Saham Setelah 
PSAK 72 

54 
50.00 15475.00 1733.0556 2562.86066 

Shareholder Value 
Sebelum PSAK 72 

54 
.131461 5.439292 1.88062400 1.313001438 

Shareholder Value 
Setelah PSAK 72 

54 
.428321 32.674247 2.56935637 4.523145390 

Trading Volume 
Activity Sebelum 
PSAK 72 

54 
.000114 2.723569 .35674356 .580128873 

Trading Volume 
Activity Setelah 
PSAK72 

54 
.000003 3.227192 .59483076 .706171870 

Valid N (listwise) 54     
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Lampiran 06. Hasil Uji Normalitas Kolmogorov-Smirnov 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 
 Harga 

Saham 
Sebelum 
PSAK 72 

Harga 
Saham 
Setelah 

PSAK 72 

Shareholder 
Value 

Sebelum 
PSAK 72 

Shareholder 
Value 

Setelah 
PSAK 72 

Trading 
Volume 
Activity 
Sebelum 
PSAK 72 

Trading 
Volume 
Activity 
Setelah 

PSAK72 
N 54 54 54 54 54 54 
Normal 
Paramet
ersa,b 

Mean 1873.3446 1733.0556 1.88062400 2.56935637 .35674356 .59483076 
Std. 
Deviation 

1976.89511 2562.86066 1.313001438 4.523145390 .580128873 .706171870 

Most 
Extrem
e 
Differe
nces 

Absolute .193 .256 .145 .318 .269 .200 
Positive .193 .247 .145 .291 .251 .180 
Negative -.178 -.256 -.095 -.318 -.269 -.200 

Test Statistic .193 .256 .145 .318 .269 .200 
Asymp. Sig. (2-tailed) .000c .000c .006c .000c .000c .000c 
a. Test distribution is Normal. 
b. Calculated from data. 
c. Lilliefors Significance Correction. 
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Lampiran 07. Hasil Uji Hipotesis dengan metode Uji Dua Sampel Berpasangan 
Wilcoxon 

Uji Beda untuk Harga Saham 
 

Test Statisticsa 
 Harga Saham Setelah PSAK 72 - 

Harga Saham Sebelum PSAK 72 
Z -2.523b 
Asymp. Sig. (2-
tailed) 

.012 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 
b. Based on positive ranks. 

 
 
Uji Beda untuk Shareholder Value 
 

Test Statisticsa 
 Shareholder Value Setelah PSAK 

72 - Shareholder Value Sebelum 
PSAK 72 

Z -.280b 
Asymp. Sig. (2-
tailed) 

.780 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 
b. Based on positive ranks. 

 
 
Uji Beda untuk Trading Volume Activity 
 

Test Statisticsa 
 Trading Volume Activity Setelah 

PSAK72 - Trading Volume 
Activity Sebelum PSAK 72 

Z -3.905b 
Asymp. Sig. (2-
tailed) 

.000 

a. Wilcoxon Signed Ranks Test 
b. Based on negative ranks. 
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